
UCHWAŁA NR 607/LVI/2024 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Gostynin. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40  

ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.), Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Gostynin: 

1) za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej - w wysokości 20,00 zł (dwadzieścia złotych) za każdą 

rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej; 

2) za udział w zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 

Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym - w wysokości 15,00 zł (piętnaście złotych) 

za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia gotowości do wyjazdu w celu realizowania tych zadań; 

3) za udział w szkoleniach lub ćwiczeniach - w wysokości 10 zł (dziesięć złotych) za każdą rozpoczętą godzinę 

szkolenia lub ćwiczenia. 

 

§ 2. 

 

Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu 

Gminy Gostynin za udział w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach 

ratowniczych - w wysokości 7,00 zł (siedem złotych) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

 

§ 3. 

 

Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w innych działaniach związanych z bezpieczeństwem i ochroną 

przeciwpożarową, w których dysponentem jest Wójt Gminy Gostynin - w wysokości 15,00 zł (piętnaście złotych) za każdą 

rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

 

§ 4. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 
                                                                       

§ 5. 
 

Traci moc uchwała nr 365/XXXVII/2022 Rady Gminy Gostynin w z dnia 18 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Gostynin 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach.   
 

 

§ 6. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i 

ma zastosowanie do obliczania ekwiwalentu pieniężnego począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

 
 

               Przewodnicząca Rady Gminy  
 

  Renata Kędzierska 

 

 


